[image: image1.jpg]A
.

1]

I ’
s %}%/@aw‘&aw
= ERK

A/“)‘\l’»,///n/\» / a2

(
S

X

v

v

VIV

(
- =2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ ВОРОНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ
РЕШЕНИЕ
от 29 января 2015г    № 01/03
Об утверждении положения
 «О денежном содержании лиц

замещающих должности муниципальной
 службы в поселении Вороновское»
В соответствии с  Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с  Законами  города Москвы от 22.10.2008г № 50 «О муниципальной  службе в городе Москве», от 17.12.2014 г. № 63  «О внесении изменений в Закон  города Москвы от 22.10.2008г № 50 «О муниципальной  службе в городе Москве» и статью 16.2  Закона  города Москвы от 25.11.2009г. № 9 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности  в городе Москве», руководствуясь пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Законом Московской области №194/2011-ОЗ от 11.11.2011г «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Московской области», Уставом  поселения Вороновское
Совет депутатов  поселения Вороновское решил:

1.Утвердить Положение «О денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в поселении Вороновское» (прилагается).
2. Отменить и считать утратившим силу решение Совета депутатов от  22 декабря 2011г № 07/08 «Об утверждении положения о  денежном содержании лиц, занимающих муниципальные должности и замещающие должности муниципальной службы в сельском поселении Вороновское».
3.Направить данное решение Главе поселения Вороновское для подписания и опубликования.
4. Настоящее решение вступает в силу с  момента публикации.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава  поселения Вороновское                                                             М.К. Исаев
Приложение №1
к решению Совета депутатов

 поселения Вороновское

№01/03 от 29.01. 2015г
Положение

о денежном содержании лиц, замещающих  должности муниципальной службы в  поселении Вороновское.

Настоящее положение разработано в соответствии с  Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  города Москвы от 22.10.2008г № 50 «О муниципальной  службе в городе Москве», пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Законом Московской области №194/2011-ОЗ от 11.11.2011г «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Московской области»,    в целях обеспечения социальной защищенности лиц, замещающих  должности муниципальной службы, приведения оплаты труда в соответствие с исполняемыми функциями, поощрения высокопрофессионального и интенсивного труда.
1. Структура денежного содержания лиц, замещающих  должности муниципальной службы.

Денежное содержание – вид оплаты труда лиц, замещающих  должности муниципальной службы
Денежное содержание лиц, замещающих должности муниципальной службы (далее - муниципальный служащий), состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы, а также из ежемесячных и дополнительных выплат.

Ежемесячные выплаты включают в себя:

надбавку к должностному окладу за классный чин;

надбавку к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

надбавку к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;

надбавку к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.
ежемесячное денежное поощрение
Дополнительные выплаты включают в себя:

единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (далее - единовременная выплата);
премию за выполнение особо важных и сложных заданий;

материальную помощь.

2. Порядок установления должностных окладов.

Должностной оклад  муниципальных служащих устанавливаются в размерах, кратных должностному окладу специалиста II категории в Московской области.
 Коэффициенты, применяемые при исчислении должностных окладов  муниципальных служащих устанавливаются отдельно по каждой замещаемой должности муниципальной службы.
Таблица коэффициентов, применяемых при исчислении должностных окладов лиц, замещающих  должности муниципальной службы

	№

п/п
	Наименование должностей
	коэффициенты

	1
	Глава  администрации поселения
	3,8

	2
	1-й Заместитель главы администрации поселения
	3,4

	заместитель главы администрации поселения
	3,0

	Начальник отдела
	2,3

	заведующий сектором, заведующий сектором в составе отдела
	2,2

	Главный специалист
	1,9

	Ведущий специалист
	1,4

	Специалист 1 категории
	1,1

3. Надбавка к должностному окладу за классный чин.

Устанавливается к должностному окладу со дня присвоения классного чина , для лиц замещающим высшие должности муниципальной службы,  решением Совета депутатов  поселения Вороновское, для муниципальных служащих  распоряжением Главы администрации  поселения.

Надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в следующих размерах
	№

п/п
	классный чин
	размер

надбавки

	1
	Действительный муниципальный советник города Москвы 1 класса
	9 390

	2
	Действительный муниципальный советник города Москвы 2 класса
	8 800

	3
	Действительный муниципальный советник города Москвы  3 класса
	7 800

	4
	Муниципальный советник города Москвы 1 класса
	6 780

	5
	Муниципальный советник города Москвы 2 класса
	4 990

	6
	Муниципальный советник города Москвы 3 класса
	4 580

	7
	Советник муниципальной службы в городе Москве  1 класса
	4 160

	8
	Советник муниципальной службы в городе Москве 2 класса
	3 740

	9
	Советник муниципальной службы в городе Москве 3 класса
	3 330

	10
	Референт муниципальной службы в городе Москве 1 класса
	3 130

	11
	Референт муниципальной службы в городе Москве 2 класса
	2 710

	12
	Референт муниципальной службы в городе Москве 3 класса
	2 500

	13
	Секретарь муниципальной службы в городе Москве 1 класса
	2 090

	14
	Секретарь муниципальной службы в городе Москве 2 класса
	1 880

	15
	Секретарь муниципальной службы в городе Москве 3 класса
	1 670

4. Надбавка за особые условия работы лиц замещающие должность муниципальной службы.
Надбавка за особые условия труда может быть установлена всем лицам, замещающим   должности муниципальной службы.

Надбавка к должностному окладу за особые условия работы (сложность, интенсивность, напряженность, специальный режим работы) главе администрации поселения,  устанавливается в размере 110 процентов должностного оклада и выплачивается ежемесячно с дня начала исполнения полномочий лицом, в пределах установленного фонда оплаты труда и размером не огранивается.

Надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципального служащего устанавливается в размере до 70 процентов должностного оклада и выплачивается ежемесячно в пределах установленного фонда оплаты труда и размером не огранивается.

 Для лиц, замещающих должности муниципальной службы, надбавка  за особые условия труда устанавливается распоряжением Главы администрации поселения Вороновское.
Надбавка за особые условия труда к должностному окладу Главы администрации поселения Вороновское  устанавливается решением Совета депутатов  поселения Вороновское.

5. Надбавка к должностному окладу за выслугу лет

Надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается  в зависимости от стажа муниципальной службы, дающего право на получение этой надбавки. Соотношение стажа муниципальной службы и размера надбавки устанавливается в процентах  к должностному окладу распоряжением главы администрации  поселения Вороновское. Размер надбавки не может превышать 30 процентов должностного оклада, к которому она устанавливается.
Надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе устанавливается в следующих размерах:

1) 10 процентов должностного оклада при стаже муниципальной службы от 1 до 5 лет;

2) 15 процентов должностного оклада при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет;

3) 20 процентов должностного оклада при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет;

4) 30 процентов должностного оклада при стаже муниципальной службы свыше 15 лет.

Исчисление стажа муниципальной службы, дающего право на получение надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, осуществляется в соответствии с законодательством   об исчислении стажа муниципальной службы

Надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе выплачивается ежемесячно со дня возникновения права на нее. Размер надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе подлежит изменению со дня достижения стажа муниципальной службы соответственно 5, 10 и 15 полных лет.

6. Надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

6.1. Надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, выплачивается лицу, имеющему оформленный в установленном законодательством порядке допуск к сведениям соответствующей секретности и постоянно работающий  с указанными сведениями в силу должностных (функциональных)  обязанностей.
6.2. Надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в соответствии с законодательством и выплачивается ежемесячно со дня оформления допуска к государственной тайне в следующих размерах:
1) за работу со сведениями, имеющими степень секретности «особой важности» - 50-75% должностного оклада;

2) за работу со сведениями, имеющими степень секретности «совершенно секретно» - 30-50% должностного оклада;

3) за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно» при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий – 15% должностного оклада, без проведения проверочных мероприятий – 10 % должностного оклада.

При определении размера ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу учитывается объем  сведений, к которым указанные лица имеют доступ, а также продолжительность срока, в течении которого сохраняется актуальность засекречивания этих сведений.
7. Ежемесячное денежное поощрение
Муниципальному служащему ежемесячное денежное поощрение выплачивается  в размере до 70 процентов должностного оклада.

Ежемесячное денежное поощрение, его конкретный размер  устанавливается распоряжением Главы администрации поселения Вороновское.

8.  Выплата ежемесячных  надбавок к должностным окладам.
Размер и порядок осуществления ежемесячных надбавок и иных дополнительных выплат устанавливаются муниципальными правовыми актами в соответствии с действующим законодательством  Российской Федерации и города Москвы.
9.  Премирование муниципального служащего

Муниципальному служащему за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается премия в порядке, установленном распоряжением Главы администрации поселения Вороновское

10. Материальная помощь и единовременная выплата

10.1. Муниципальному служащему при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска или его части один раз в календарном году выплачивается материальная помощь  в пределах установленного фонда оплаты труда и количеством окладов не ограничивается.

10.2. Муниципальному служащему, замещаемому высшую должность муниципальной службы, при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска или его части производится единовременная выплата в пределах установленного фонда оплаты труда и количеством окладов не ограничивается

10.3. Для расчета размера материальной помощи и единовременной выплаты принимается размер должностного оклада, установленный на день выплаты материальной помощи и единовременной выплаты.